
 

KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
Posudek magisterské diplomové práce  

 
Autor: Bc. Veronika Nyklíčková 

 

Studijní obor: Učitelství pro střední školy – český jazyk a literatura; 

Učitelství pro střední školy – výtvarná výchova 

 

Název práce (česky/anglicky): Mytologické příběhy a jejich využití ve 

zvoleném průřezovém tématu 

 

 

 

Vedoucí práce: Mgr. Michal Čuřín 

 

Oponent práce: doc. PaedDr. Alena Zachová, CSc. 

 

 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, obsahem a závěrem A 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 

terminologie 

A 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy, interpretace a argumentace 

A 

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického 

komentáře 

A 

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 

prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 

a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

A 

Výsledný průměr A 

 

Pozn.: Pro hodnocení se používá zavedené vysokoškolské klasifikace, tedy: 
A,B,C,D,E,F. Pokud diplomant obdrží v jednom (nebo více) z kritérií hodnocení F, pak je celá BP/DP 

považována za nedostatečnou.  

 

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně:  

 

 A 

 

Náměty pro obhajobu (formou otázek): 

 

1. - 

 

 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 

 

Autorka přistoupila ke zpracování zvoleného tématu zodpovědně. Využitá 

odborná literatura je funkční a pokrývá vhodně zpracovávanou 

problematiku. Diplomantka prokázala kritický přístup ke zdrojům, přičemž 

je schopna nabyté poznatky propojit se svými vlastními zjištěními. Práce 

má logickou strukturu, po formální stránce nevykazuje vážnější závady. 

Seznam zdrojů se jeví být kompletní, způsob odkazování je standardní.  

Praktická část diplomové práce při respektování základních závazných 

pravidel definovaných v RVP přináší velmi dobře zpracované náměty pro 

výuku založené na konstruktivistickém základě. Didaktická část práce tedy 



 

může být velmi dobrým inspiračním zdrojem pro výuku dotčeného 

průřezového tématu. 

 

 

Datum a podpis vedoucího práce: 

 

27. 6. 2016        Mgr. Michal Čuřín 


